

Handläggare
Marita Åkersten
Telefon: 08-508 08 351

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2021-04-29

Fördelning av föreningsbidrag 2021 samt redovisning av beviljade föreningsbidrag 2020

Förvaltningens förslag till beslut

1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning av föreningsbidrag 2021
2. Nämnden godkänner förvaltningens redovisning av föreningsbidrag 2020

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör

Catharina Liljedahl
Avdelningschef

Sammanfattning

I budget för 2021 har, likt tidigare år, 300 000 kronor avsatts för bidrag till lokala föreningar och frivilligorganisationer som vänder sig till personer bosatta inom Kungsholmens stadsdelsnämnds område.

Trots förlängd ansökningstid har endast fem föreningar ansökt om föreningsbidrag i den första ansökningsomgången för året. En trolig förklaring är den osäkerhet som råder kring möjligheten att kunna genomföra planerade aktiviteter. Tillsammans ansöker de fem föreningarna om föreningsbidrag motsvarande 198 600 kr. Förvaltningen föreslår att de fem föreningarna beviljas föreningsbidrag motsvarande 149 800 kr.

År 2020 förbrukades endast 42 200 kr av totalt 227 400 kr som beviljades under året. Endast två föreningar hade möjlighet att genomföra planerade aktiviteter p.g.a. den pågående pandemin

Bakgrund

I budget för 2021 har, likt tidigare år, 300 000 kronor avsatts för bidrag till lokala föreningar och frivilligorganisationer som vänder sig till personer bosatta inom Kungsholmens stadsdelsnämnds område.

Ansökan om föreningsbidrag kan göras vid två tillfällen under året, senast den sista februari respektive sista augusti. Information om möjligheten att söka bidrag publiceras i månadsannonser och på webben.

Ansökan om bidrag för mindre projekt kan också göras löpande under året. Beslut om mindre bidrag, upp till 10 000 kr, fattas löpande under året av stadsdelsdirektören på delegation från nämnden i enlighet med dessa riktlinjer. Besluten ska löpande anmälas till nämnden.

Av reglementet för stadsdelsnämnder framgår att nämnden inom sitt område bl.a. har hand om ”bidragsgivning till föreningar med utpräglat lokal verksamhet och kontakter med lokalt bedrivna föreningsverksamhet”.

Många föreningar på Kungsholmen är stora, väletablerade och ekonomiskt stabila. Genom att använda nämndens budget till projektbidrag kan bidrag styras till sådant som ger lite extra i nämndens verksamheter eller för nämndens brukare och inte enbart till ordinarie verksamhet inom föreningslivet. Mot bland annat denna bakgrund beslutade stadsdelsnämnden i december 2015 om nya regler för föreningsbidrag vilket innebär att enbart projektbidrag ska utdelas.

Stadsledningskontoret har tagit fram en checklista att användas för att utesluta möjligheterna att föreningar med odemokratisk agenda, till exempel våldsbejakande extremism, kan komma ifråga för bidrag. Nämndens egna regler, med krav på att föreningen eller organisationen arbetar i överensstämmelse med demokratiska värden och är ideellt inriktad, ger en bra grund för bidragsgivning och uppföljning.

Ärendet

Redovisning av föreningsbidrag 2020

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 25 april 2020 beviljades åtta föreningar totalt 217 400 kr i föreningsbidrag. I juni 2020 beviljades ytterligare en förening 10 000 kr i bidrag av stadsdelsdelsdirektören

på delegation. Till skillnad mot tidigare år betalades inte bidragen ut direkt efter beslut. På grund av osäkerheten om vilka projekt som var möjliga att genomföra fick istället föreningarna rekvidrera bidragen när de beslutat att genomföra planerade aktiviteter.

Vid årets slut visade det sig att de flesta projekt som beviljades bidrag inte kunde genomföras. Endast två föreningar hade möjlighet att använda de bidrag de beviljats. Den ena var Stadshagen Vasalunds IF som hade beviljats 31 200 till inköp av matchställ till ett flicklag. Den andra föreningen som kunde genomföra sitt projekt var föreningen KONSTRINGEN 12 BROAR som hade beviljats 10 000 kr för att arrangera en konstvandring på Kungsholmen vilken genomfördes i september. Detta innebär att totalt förbrukades 42 200 kr av de beviljade föreningsbidragen 2020.

Ansökningar om föreningsbidrag 2021

På grund av att det inkommit få ansökningar till den sista februari förlängdes i år ansökningstiden till den 25 mars. Trots detta har endast fem föreningar ansökt om föreningsbidrag i den första ansökningsomgången för året. En trolig förklaring är den osäkerhet som råder kring möjligheten att kunna genomföra planerade aktiviteter. Tillsammans ansöker de fem föreningarna om bidrag motsvarande 198 600 kr.

1. Intresseföreningen MellanMålet – ansökt belopp: 10 000 kr

Intresseföreningen Mellanmålet har till syfte och målsättning att underlätta rehabilitering och återhämtning hos unga vuxna med psykisk ohälsa i Stockholms län. Föreningen samarbetar och delar lokal med det sociala företaget Mellanmålet Rehab som bedriver tjänsteförsäljning av arbetslivsinriktad rehabilitering för samma målgrupp, dvs. unga vuxna med erfarenhet av psykisk ohälsa.

Föreningen bedriver en caféverksamhet samt arrangerar en rad aktiviteter som medlemmarna kan anmäla sig. Under pandemin har det främst handlat om utomhusaktiviteter. Vid den senaste årsredovisningen hade föreningen ca 100 medlemmar.

Intresseföreningen MellanMålet har ansökt och beviljats bidrag från Socialnämnden Stockholms stad, Region Stockholm samt från Fanny Hirsch minnesfond. Ansökan till Kungsholmens stadsdelsnämnd avser bidrag till luncher och pyssel som arrangeras vid påsk- och julhelgerna.

lokalkostnader och den löpande verksamheten. Storhelger innebär för många människor att ensamheten blir mer påtaglig och möjligheten till gemensamma måltider och aktiviteter har stor betydelse.

Förvaltningen tillstyrker ansökan.

2. Karlbergs BK - ansökt belopp: 97 100 kr

Karlbergs BK är en idrottsförening baserad på Kungsholmen med klubbhus vid Stadshagens IP, där merparten av fotbollssektionens träningar äger rum. Föreningen riktar sig till både vuxna och barn i närområdet och för närvarande finns två sektioner - en för fotboll respektive en för innebandy.

Lag F 2010 Röd är ett av flicklagen i Karlbergs BK som består av 25 tjejer födda 2010 och som är bosatta på Kungsholmen. Föreningen ansöker om projektbidrag för att samtliga tjejer i F2010 Röd, inkl. de ideellt arbetande föräldraledarna, ska kunna delta i fotbollsturneringen Örebrocupen 2-4/7 2021. Föreningen ser deltagande i turneringen som ett gruppstärkande projekt med övernattnings på annan ort i Sverige, ett äventyr som ger minnen för livet och som leder till möten med barn från olika bakgrunder. Deltagande i turneringar är dock förenat med stora kostnader, något som inte täcks av den ordinarie medlems- och årsavgiften. Det är också angeläget att deltagandet i turneringen inte är beroende av föräldrarnas betalningsförmåga.

I ansökan lämnas följande budgetunderlag:

- Anmälningavgift: 8 000 kr
- Deltagaravgift: 40 300 kr (1 300 kr/deltagare inkl. boende i skolsalar)
- Mat: 18 000 kr (matavgift 500 kr/deltagare + mellanmål m.m. 2 500 kr)
- Transporter inkl. bränsle: 18 400 kr (4 minibussar, t/r Sthlm-Örebro samt t/r boende-idrottsplats)
- Övrigt: 12 400 kr (snacks, godis, besök på vattenland m.m.)

31 deltagare (25 barn+ 6 vuxna ledare) i aktuellt lag F2010 Röd.
Total kostnad: 97 100 kr

Förvaltningens bedömning: Att stimulera barn och ungdomar till idrottsaktiviteter är ett viktigt uppdrag för staden och idrottsförvaltningen administrerar ett antal olika bidrag för föreningar för barn och ungdom. Som förvaltningen uppfattat det ges dock inte bidrag för deltagande i den form av evenemang som ansökan avser. Efter ett år med mycket begränsade möjligheter till

aktiviteter är det särskilt angeläget att barn och ungdomar ges möjlighet att delta i olika former av aktiviteter. Förvaltningen tillstyrker därför ansökan med bidrag till anmälningsavgift och deltagaravgift, totalt 48 300 kr.

3. KONSTRINGEN 12 BROAR – ansökt belopp: 16 000 kr

Föreningen är en plattform för konstnärer och konsthantverkare som vill främja och utveckla kulturutbudet på Kungsholmen.

Föreningens syfte är att bygga broar mellan aktiva utövare och olika konstformer, samt sprida kunskap. De senaste fem åren har föreningen arrangerat ”Konstrundan på Kungsholmen” som är en samlingsutställning där aktiva konst och konsthantverkare öppnar upp sina verkstäder, ateljéer och gallerier. Föreningen söker nu bidrag för att kunna genomföra Konstrundan på Kungsholmen den 18-19 september 2021. I ansökan anges att arrangemanget, liksom förra året, anpassas till eventuella restriktioner pga. pandemin.

De kostnader ansökan till Kungsholmens stadsdelsförvaltning avser är följande:

Annonsering i lokaltidningarna	9 500
Annonsering sociala medier	1 000
Broschyrer o affischer	4 500
Halva lokalkostnaden	5 000
Summa	16 000

Enligt ansökan beräknas kostnaderna för arrangemanget uppgå till ca 26 600 kr varav Folkuniversitet bidrar med 3 600 kr. Resterande intäkter kommer från medlemsavgifter och deltagande aktörer. Arrangemanget är avgiftsfritt för besökare.

Förvaltningens bedömning: Konstrundan på Kungsholmen är ett arrangemang som de senaste åren fått allt fler besökare. Det är också ett arrangemang som gynnar lokala företagare på Kungsholmen. Förvaltningen tillstyrker ansökan,

4. PRO Kungsholmen – ansökt belopp: 40 500 kr

En lokalavdelning av PRO avser att fortsätta med projektet ”Aktiva pensionärer” för 15-20 pensionärer, med fysisk träning i grupp vid 20 tillfällen under 20 veckor. Målet är att skapa en attitydförändring till träning, en insikt att det aldrig är försent och tydligt påvisa de sociala och fysiska effekterna av träningen. Träningspassen leds av personal från Sickla Hälsocenter.

Föreningen beviljades 2020 bidrag för detta projekt men projektet avbröts då p.g.a. pandemin och det beviljade bidraget förbrukades inte.

Förvaltningens bedömning: Precis som föregående år bedömer förvaltningen att projektet är seriöst upplagt, med professionell ledning. PRO genomförde för några år sedan ett motsvarande projekt. Det enda problem PRO själva identifierade var ett lite för stort avhopp under den relativt långa projektperioden. Förvaltningen förutsätter att PRO vidtar åtgärder för att alla ska delta under hela perioden. Förvaltningen tillstyrker ansökan.

5. PRO Kungsholmen och SPF seniorerna - ansökt belopp: 35 000 kr

De lokala pensionärsföreningarna arrangerar sedan flera år tillbaka en gemensam dag, Seniordagen, på Kungsholmen. Dagen brukar innehålla information och föreläsningar med olika teman. 2020 genomfördes dock inte Seniordagen p.g.a. den pågående pandemin. De båda lokala föreningarna ansöker nu om bidrag för att kunna genomföra Seniordagen i oktober 2021. I ansökan finns inga kostnader specificerade, de sökande ber att få återkomma med kompletteringar när pandemiläget kan bedömas och planeringen kan påbörjas.

Förvaltningens bedömning: Det är förvaltningens förhoppning att Seniordagen kan genomföras i oktober. Sannolikt är det många äldre som ser fram emot en dag för att träffas och få aktuell information. Det ansökta beloppet är högre än tidigare år och det finns ännu inte några specificerade kostnader angivna. Förvaltningen tillstyrker ansökan och inväntar kompletterande uppgifter.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen den 22 april 2021. Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för funktionshinderfrågor har beretts möjlighet att lämna sina synpunkter i ärendet den 26 april 2021.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Det har i år inkommit färre ansökningar om föreningsbidrag än vanligt. Detta sannolikt beroende på den pandemi som ännu pågår och som gör det svårt för föreningar att planera för aktiviteter.

I tabellen nedan redovisas vilka belopp som föreningarna ansökt om och vilka belopp förvaltningen föreslår beviljas. Som framgår motsvarar förvaltningens förslag ca hälften av de 300 000 kr som reserverats i budget. Det är möjligt att ansökningar om föreningsbidrag ökar under året om det visar sig att de restriktioner som införts p.g.a. den pågående pandemin successivt kan lätta.

Det är fortfarande osäkert om de aktiviteter/projekt som föreningarna beviljats bidrag för kommer att kunna genomföras som planerat. För att undvika att föreningarna blir återbetalningsskyldiga föreslår förvaltningen att utbetalning av bidragen sker först när föreningarna meddelat att de kommer att kunna genomföra planerade aktiviteter/projekt.

Projektbidrag 2021 Förening	Sökt bidrag kr	Tillstyrkt bidrag kr
Intresseföreningen MellanMålet	10 000	10 000
Karlbergs BK	97 100	48 300
KONSTRINGEN 12 BROAR	16 000	16 000
PRO Kungsholmen	40 500	40 500
PRO Kungsholmen och SPF Seniorerna	35 000	35 000*
SUMMA	198 600	149 800

* maxbelopp beroende på kompletterande uppgifter

Jämställdhetsanalys

Ett av de ansökta projekten avser endast flickor, i övrigt är de ansökta projekten könsneutrala. Någon ytterligare jämställdhetsanalys bedöms inte behövas.

Bilagor

Samtliga ansökningshandlingar finns hos registrator och kommer att finnas tillgängliga vid nämndsammanträdet.